
ПРИКАЗ 

 

по Муниципальному казённому общеобразовательному учреждению  

«Средняя общеобразовательная школа № 7» город Киров Калужской области 

 

от 26 марта 2025 года                                                                                        № 23 

 

 «О внесении изменений в  

Порядок приёма граждан в МКОУ «СОШ №7»  

на обучение  по образовательным программам  

начального общего, основного общего  

и среднего общего образования». 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

4 марта 2025 года № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020г. №458», на основании решения 

педагогического совета  (протокол №8 от 26.03.2025 г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения и дополнения в Порядок приёма граждан в МКОУ «СОШ 

№7» на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утвержденный приказом директора от 

21.11.2023г. № 68: 

1)  Изложить первый абзац пункта 1 в следующей редакции: 

«Порядок приёма граждан в МКОУ «СОШ №7» для обучения по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования 

разработан в соответствии со ст.55, 67 Федерального закона №273 от 29.12.2012г. «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденным приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 (в 

ред. Приказов Минпросвещения РФ от 08.10.2021г. № 707, от 30.08.2022г. № 784, от 

23.01.2023г. № 47, от 04.03.2025г. №171), Порядком организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденным приказом Минпросвещения России от 22.02.2021г.  №115, 

Порядком и условиями осуществления перевода обучающихся из одной организации, 

осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в другие 

организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным 

программам соответствующих уровня и направленности, утвержденными приказом 

Минобрнауки России от 12.03.2014г.  № 177, Постановлением Кировской районной 

администрации от 21.12.2020 № 1388 «О внесение изменений в постановление Кировской 



районной администрации от 21.01.2016 №40 «Об организации учета детей, подлежащих 

обучению по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», Уставом школы, призван обеспечить реализацию прав 

граждан РФ на образование, исходя из принципов государственной политики в области 

образования, интересов ребенка и удовлетворения потребностей семьи в выборе 

общеобразовательной организации.» 

 

2)  Дополнить пункт 1 третьим абзацем следующего содержания: 

«Прием иностранных граждан и лиц без гражданства на обучение  по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования  

осуществляется в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 4 марта 2025 года № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458» 

 

2. Изменения вступают в силу с 1 апреля 2025г.  

 

 

 

Директор Е.А. Скитихина 

 

 

 

 


	1)  Изложить первый абзац пункта 1 в следующей редакции:
	2)  Дополнить пункт 1 третьим абзацем следующего содержания:
	«Прием иностранных граждан и лиц без гражданства на обучение  по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования  осуществляется в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 4 ...

		2025-04-01T12:26:42+0300
	Скитихина Елена Анатольевна




